
 

ZDRAVOTNÍ ÚSTAV SE SÍDLEM V ÚSTÍ NAD LABEM 
Příspěvková organizace (zřízená podle § 86 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., v platném znění) 

MOSKEVSKÁ 15, 400 01 ÚSTÍ NAD LABEM      IČ: 71009361    DIČ: CZ71009361 

 

TELEFON www.zuusti.cz ID DS Bankovní spojení: ČNB Ústí nad Labem 

+420 477 751 122 podatelna@zuusti.cz  nf5j9jn 10006-41936411/0710 

 

Vaše zn.:   
Váš dopis ze dne: 17. 1. 2023 
Naše zn.:  ZUUL 3435/2023 
 
Vyřizuje:  Mgr. Miroslava Laňková  
Telefon:  +420 477 751 139 
GSM:   +420 603 851 540 
E-mail:   miroslava.lankova@zuusti.cz 
 
V Ústí nad Labem dne: 13. 3. 2023 

 
 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 
 
Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem, IČ 71009361, se sídlem Moskevská 15, 400 01 Ústí 
nad Labem (dále jen „Ústav“), obdržel dne 17. 1. 2023 žádost, v níž žadatelka požaduje, aby Ústav 
uvedl vědecké důkazy, ze kterých jeho zaměstnanci vycházejí při poradenství a testování v oblasti 
HIV/AIDS, konkr.:   
1) vědeckou studii, včetně konkrétních citací z ní, která pomocí vědecké metody prokázala existenci 
viru HIV, 
2) vědeckou studii, včetně konkrétních citací z ní, která pomocí vědecké metody prokázala, že virus 
HIV způsobuje onemocnění AIDS. 

 

Rozhodnutím čj. ZUUL 779/2023 ze dne 30. 1. 2023 Ústav žádost odmítl s tím, že požadované 
informace nemá a ani není povinen je mít. Žadatelka podala proti tomuto rozhodnutí dne 31. 1. 2023 
odvolání, které Ústav dne 7. 2. 2023 postoupil spolu s obsahem spisu Ministerstvu zdravotnictví.  
 
Ministerstvo zdravotnictví odvolání žadatelky vyhovělo a rozhodnutím čj. MZDR 4773/2023-2/PRO 
ze dne 24. 2. 2023 rozhodnutí Ústavu zrušilo a věc vrátilo k novému projednání. O nabytí právní 
moci rozhodnutí byl Ústav informován Ministerstvem zdravotnictví dopisem ze dne 7. 2. 2023 
 
Ústav se, vázán stanoviskem odvolacího orgánu, rozhodl shora specifikované žádosti ze dne 
17. 1. 2023 vyhovět a žadatelku odkazuje např. na tyto odborné články:  

− Human immunodeficiency virus type 2 | Microbiology Society 
(microbiologyresearch.org)  

− Origins of HIV and the AIDS Pandemic - PMC (nih.gov)  

− The evolution of HIV-1 and the origin of AIDS - PMC (nih.gov)  
 
Tyto a další články k tématu lze v elektronické podobě nalézt na 
https://www.ncbi.nlm.nih.gov. 
 
 
Ing. Eduard Ježo 
ředitel 
 

 

MVDr. Eva Mertlíková 
17. listopadu 331 
549 41 Červený Kostelec 
ID DS: hj4cd4t 


		2023-03-14T15:03:11+0100
	Ing. Eduard Ježo




